
                                                             Protokół Nr XXVIII/2016
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 29 września 2016 roku

29  września  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  10 48. Udział  w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Miło mi  Państwa poinformować, iż podczas dzisiejszej sesji gościmy Pana Dariusza Rajewskiego,
który reprezentuje rodzinną firmę pn. Piekarnia Rajewskich prowadzoną w Wałbrzychu

nieprzerwanie od 1945 r.
Zapraszam naszego gościa oraz  pana Prezydenta do wręczenia  gratulacji.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z  XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z  XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam,  że  Rada Miejska przyjmuje protokół  z  XXVII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Czy są  wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła przedstawiony porządek obrad bez zmian. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/223/2015 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
 2016 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie  zmiany uchwały nr XXV/343/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce realizacji zadania
publicznego w zakresie zarządzania drogami.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury
Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury i Zespołu Pieśni i Tańca "Wałbrzych".

9. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zmian w Uchwale Nr XV/189/15 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Centrum Obsługi Jednostek
Miasta Wałbrzycha.

10. Uchwała Rady Miejskiej w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego Nr 6 w Wałbrzychu przy ul.
Hetmańskiej 5.

11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.



Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/223/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma   głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXVIII/379/2016 

Ad.  6.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany  Uchwały Nr  XVI/224/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
2016 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny: Marek Rząsowski
Następnie głos w dyskusji zabrał Bogusław Rogiński – dyrektor ZDKiUM

• Jeżeli  nie  ma   więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXVIII/380/2016 



Ad.7   Uchwała  Rady  Miejskiej   w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXV/343/2016  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia 21 czerwca 2016  r.  w sprawie  powierzenia  Gminie  Boguszów-Gorce realizacji
zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami.

- załącznik nr 4 -

Pan Bogusław Rowiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/381/2016 

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji
kultury Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury i Zespołu Pieśni i Tańca "Wałbrzych".

- załącznik nr 5 -
Pani Monika Zalas – kierownik Referatu  Kultury , Sportu i Turystyki

•  przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Gospodarki Miejskiej nie opiniowała projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła radna Renata Wierzbicka.

• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

            przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XXVIII/382/2016 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmian w Uchwale Nr XV/189/15 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Centrum Obsługi
Jednostek Miasta Wałbrzycha.

– załącznik nr  6 -

Pani Małgorzata Surus - główny księgowy  Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha
•  przedstawiła projektu uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/383/2016 

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej  w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego Nr 6 w Wałbrzychu
przy ul. Hetmańskiej 5.

- załącznik nr 7 -

Pana Michał Niewiadomski – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVIII/384/2016 

Ad.11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zgłosił, że  na piśmie złoży 3 interpelacje.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha Maria  Romańska – zgłosiła interpelacje dot. utrzymywania
czystości w mieście.

Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Radna Beata Mucha zwróciła się o przedstawienie informacji dot. zatrudnienia w związku z  zamiarem
połączenia  Zespołu Pieśni i Tańca z Wałbrzyskim Ośrodkiem Kultury.



Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Zaproszenie   Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  do  wzięcia  udziału  w  II  Dolnośląskim
Kongresie Samorządowym.

- załącznik nr 8 -

• Pisemna  prośba  przesłana  z  Gminy  Złotoryja  dotycząca  możliwości  wsparcia  finansowego  na
likwidacje skutków pożaru budynku komunalnego, który miał miejsce 19/20 września br. w Nowej
Ziemi.

- załącznik nr 9 -
• Na  moje  ręce  wpłynęło  zaproszenie  dla  Radny  na  spotkanie  organizowanie  przez

Stowarzyszenie  Nestor, które odbędzie 12 października br. o godz. 14.00 w Domu Seniora
przy Osiedlu Górniczym 19. 

• Informuję również, iż 18 października br. o godz. 9.00 odbędzie się wspólne posiedzenie
połączonych  komisji  Rady,  a  następnie  sesja  na  wniosek  Prezydenta  dot.  programu
rewitalizacji miasta.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Ewa Graczyk                             Maria  Romańska


